
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10.2014                № 1642 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» и руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

образования» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 12.09.2013 № 994 (с изменениями, внесёнными и утверждёнными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 25.02.2014 № 164, от 25.02.2014 № 165, от 

09.04.2014 № 388, от 25.04.2014 № 468, от 27.06.2014 № 1045, от 08.08.2014 № 

1350, от 24.09.2014 № 1537), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта Программы изложить в новой редакции: 

№ Наименование 

источника 

финансирования  

Годы реализации программы Всего 
2014 2015 2016 2017 

1 Федеральный 2 980,1 0,0 0,0 0,0 2 980,1 



бюджет 

2 Областной бюджет 397 688,2 366 894,5 327 824,5 356 625,0 1 449 032,2 

3 Бюджет 

муниципального 

образования  

313 246,0 321 720,6 335 854,9 310 874,8 1 281 696,3 

4 Внебюджетные 

источники 
82 213,0 85 093,5 85 374,1 85 422,0 338 102,6 

 Итого: 796 127,3 773 708,6 749 053,5 752 921,8 3 071 811,2 

1.2. Третий абзац раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

3 071 811,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 

2 980,1тыс. рублей, областного бюджета – 1 449 032,2 тыс. рублей, бюджета 

муниципального образования –1 281 696,3 тыс. рублей, иные внебюджетные 

источники составят 338 102,6 тыс. рублей.». 

1.3. Таблицу № 4 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в новой редакции: 

№ Наименование 

источника 

финансирования  

Годы реализации программы Всего 
2014 2015 2016 2017 

1 Федеральный 

бюджет 
2 980,1 0,0 0,0 0,0 2 980,1 

2 Областной бюджет 397 688,2 366 894,5 327 824,5 356 625,0 1 449 032,2 

3 Бюджет 

муниципального 

образования  

313 246,0 321 720,6 335 854,9 310 874,8 1 281 696,3 

4 Внебюджетные 

источники 
82 213,0 85 093,5 85 374,1 85 422,0 338 102,6 

 Итого: 796 127,3 773 708,6 749 053,5 752 921,8 3 071 811,2 

1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области       В.Г. Жилин 



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 

171 367,9 157 249,3 140 713,2 153 287,5 622 617,9

Бюджет муниципального 

образования 130 033,8 132 606,7 137 227,1 140 566,2 540 433,8

Внебюджетные 

источники

74 215,6 77 979,1 77 979,1 77 979,1 308 152,9

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 222 893,7 209 294,8 186 766,8 202 941,8 821 897,1

Бюджет муниципального 

образования 44 713,7 46 674,7 49 573,8 52 153,7 193 115,9

Внебюджетные 

источники

2 828,5 1 662,7 1 680,3 1 697,7 7 869,2

Мероприятие 3. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 688,2 0,0 0,0 0,0 688,2

Бюджет муниципального 

образования 56 137,4 55 105,6 56 124,6 56 507,0 223 874,6

Внебюджетные 

источники

4 521,9 4 738,7 4 978,3 4 997,0 19 235,9

Мероприятие 4. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 12,7 0,0 0,0 0,0 12,7

Бюджет муниципального 

образования 7 620,7 7 528,3 7 621,2 7 699,9 30 470,1

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 424,9 350,4 344,5 395,7 1 515,5

Бюджет муниципального 

образования 24 923,0 24 147,9 24 386,3 24 605,1 98 062,3

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 1 050,8 0,0 0,0 0,0 1 050,8

Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений

дополнительного образования

детей

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     МКОУ 

МУК (участник)

Обеспечения деятельности

межшкольного учебного

комбината

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     МКУ "ЦБ 

МОУ", МКУ "ЦБ МДОУ", 

МКУ "МК" (участники)

Обеспечение деятельности

централизованных бухгалтерий и

городского методического

кабинета

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     

общеобразовательные 

учреждения 

(ответственный 

исполнитель), учреждения 

дополнительного 

образования детей, МКОУ 

МУК (участники)

Организация отдыха детей в 

каникулярное время

всего Ответственный 

исполнитель, участники 

муниципальной 

программы

Задача № 1. Организация предоставления образования в муниципальных образовательных учреждениях и негосударственных образовательных 

учреждениях в части исполнения публичных обязательств

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),       

учреждения дошкольного 

образования (участники)

Обеспечение деятельности

муниципальных дошкольных

образовательных учреждений и

негосударственных 

образовательных уреждений,

реализующих основную

общеобразовательную программу -

образовательную программу

дошкольного образования, в части

исполнения публичных

обязательств

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),      

общеобразовательные 

учреждения (участники)

Обеспечение деятельности

муниципальных 

общеобразовательных учреждений

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),      

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

(участники)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 14.10.2014 № 1642

Приложение к муниципальной программе "Развитие образования"

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования

муниципальной программы "Развитие образования"

Задача 

Источник 

финансирования



Бюджет муниципального 

образования 411,2 382,9 431,4 452,9 1 678,4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 396 438,2 366 894,5 327 824,5 356 625,0 1 447 782,2

Бюджет муниципального 

образования 263 839,8 266 446,1 275 364,4 281 984,8 1 087 635,1

Внебюджетные 

источники
81 791,2 84 593,5 84 874,1 84 922,0 336 180,8

Всего 742 069,2 717 934,1 688 063,0 723 531,8 2 871 598,1

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 11,0 0,0 0,0 0,0 11,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 1 730,1 0,0 0,0 0,0 1 730,1

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 17 303,3 33 000,0 33 000,0 0,0 83 303,3

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный бюджет 0,0 0 0 0 0,0

Областной бюджет 0,0 0 0 0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 124,3 50 130,3 136,8 441,4

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 180,0 180,0 95,0 99,8 554,8

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 1 730,1 0,0 0,0 0,0 1 730,1

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 17 618,6 33 230,0 33 225,3 236,6 84 310,5

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

(участники)

Обновление ресурсного 

обеспечения муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей, 

подведомственных Департаменту 

образования

Итого по задаче № 2

213,0

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), дошкольные 

образовательные 

учреждения (участники)

Проектирование, строительство, 

капитальный ремонт, 

переоборудование и (или) 

оснащение детских садов и групп, 

доработка проектной 

документации, проверка 

достоверности определения 

сметной стоимости работ

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     МКОУ 

МУК (участник)

Развитие МКОУ МУК  как 

сетевого ресурсного центра для 

обучающихся

225,2

Реорганизация МКОУ СОШ с 

УИОП им. А.Некрасова путем 

присоединения МКУ ОО ООШ № 

2

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), МКОУ 

СОШ с УИОП им. 

А.Некрасова, МКУ ОО 

ООШ № 2 (участники)

922,8

Итого по задаче № 1

Задача № 2.  Развитие сети муниципальных образовательных учреждений, обновление ресурсного обеспечения учреждений муниципальной системы 

образования

248,2

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     

общеобразовательные 

учреждения 

(ответственный 

исполнитель), учреждения 

дополнительного 

образования детей, МКОУ 

МУК (участники)

Организация отдыха детей в 

каникулярное время

Внебюджетные 

источники

236,4



Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 19 348,7 33230,0 33225,3 236,6 86 040,6

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 86,5 0,0 0,0 0,0 86,5

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 193,0 176,9 190,4 199,9 760,2

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 279,5 176,9 190,4 199,9 846,7

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 279,5 176,9 190,4 199,9 846,7

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 94,9 0,0 0,0 0,0 94,9

Внебюджетные 

источники

0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 94,9 0,0 0,0 0,0 94,9

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Всего 94,9 0,0 0,0 0,0 94,9

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 173,75 215,0 252,1 264,5 905,35

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 285,1 157,8 175,0 183,8 801,7

Итого по задаче № 4

Задача № 5. Приведение в соответствие с действующими санитарно-эпидемиологическими нормами условий обучения и пребывания детей в

образовательных учреждениях; приведение материально-технической базы образовательных учреждений в состояние, необходимое для обеспечения

безопасности

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Обеспечение образовательных 

учреждений санитарно-

техническими приборами с учетом 

численности детей (унитазы, 

писсуары, раковины и др.)

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели и 

технологического оборудования 

для прачечных

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),     МКУ 

"МК" (участник)

Конкурсы профессионального 

педагогического мастерства

Итого по задаче № 3

Задача № 4. Создание условий для повышения социальной активности муниципальных образовательных учреждений через систему грантовых

конкурсов

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), МКУ МК", 

образовательные 

учреждения (участники)

Грантовые конкурс вариативных 

программ образовательных 

учреждений по работе с 

одаренными детьми, детьми с 

ограниченными возможностями 

здоровья, семьей

Итого по задаче № 2

Задача № 3. Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель), МКУ "МК" 

(участник)

Обучение руководителей 

муниципальных образовательных 

учреждений



Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 94,75 77,4 86,1 90,4 348,65

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 553,6 450,2 513,2 538,7 2 055,7

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 553,6 450,2 513,2 538,7 2 055,7

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 676,6 524,9 662,5 720,7 2 584,7

Внебюджетные 

источники

421,8 500,0 500,0 500,0 1 921,8

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 93,0 76,4 96,6 101,4 367,4

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 769,6 601,3 759,1 822,1 2 952,1

Внебюджетные 

источники
421,8 500,0 500,0 500,0 1 921,8

Всего 1 191,4 1 101,3 1 259,1 1 322,1 4 873,9

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 1 219,4 900,1 987,4 1 036,8 4 143,7

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче № 6

Задача № 7. Обеспечение доступности и качества питания, снижение производственных издержек, повышение эффективности системы организации

питания детей в образовательных учреждениях за счет внедрения современного технологического оборудования

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели,

холодильного и технологического

оборудования столовых и

пищеблоков; установка (замена)

электрических сушилок

(электрополотенец), сушилок для

посуды, резервных источников

горячего водоснабжения;

изготовление (разработка)

проектно-сметной документации;

установка (монтаж) оборудования

столовых и пищеблоков

Итого по задаче № 7

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели и 

оборудования для медицинских 

кабинетов, обновление 

медицинских технических 

приборов (градусники, манометры, 

весы и др.)

Итого по задаче № 5

Задача № 6. Создание необходимых условий по охране труда и технике безопасности, сокращению травматизма среди детей и работающего персонала

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области, 

(ответственный 

исполнитель)  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели в

соответствии с росто-возрастными

показателями и состоянием

здоровья детей

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Омолаживание, обрезка деревьев

на территории образовательных

учреждений

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение мебели и 

технологического оборудования 

для прачечных



Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 1 219,4 900,1 987,4 1 036,8 4 143,7

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 1 219,4 900,1 987,4 1 036,8 4 143,7

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 307,1 164,9 179,8 189,2 841,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 208,5 221,7 255,0 267,7 952,9

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 515,6 386,6 434,8 456,9 1 793,9

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 515,6 386,6 434,8 456,9 1 793,9

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 69,9 23,0 0,0 0,0 92,9

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 69,9 23,0 0,0 0,0 92,9

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 69,9 23,0 0,0 0,0 92,9

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача № 8. Приведение в соответствие с действующими противопожарными нормами условий обучения и пребывания детей в образовательных

учреждениях

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Огнезащитная обработка в 

образовательных учреждениях, 

экспертиза материалов в 

испытательно-пожарной 

лаборатории, монтаж 

автоматической пожарной 

сигнализации, устройство вывода 

сигнала о пожаре на пульт 

пожарной части

Задача № 9. Разработка системы поддержки практических навыков детей, работающего персонала, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях;

проведение антитеррористических и противодиверсионных мероприятий

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  

образовательные 

учреждения (участники)

Приобретение оборудования для 

установки системы 

видеонаблюдения, установка 

(монтаж) системы 

видеонаблюдения

Итого по задаче № 9

Задача № 10. Проведение ремонтных работ, направленных на обеспечение безопасного ежедневного пребывания детей и работающего персонала в

образовательных учреждениях

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Общестроительные работы в 

образовательных учреждениях; 

изготовление проектно-сметной 

документации; обследование 

технического состояния зданий 

образовательных учреждений, 

обмерные работы; реконструкция 

зданий, помещений; ремонт 

кровли; восстановление 

ограждений, ворот, калиток, 

перил; установка вытяжной и 

приточной вентиляции; ремонт 

уличного освещения; 

благоустройство прилегающей 

территории; проверка 

достоверности определения 

сметной стоимости работ

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Иные противопожарные 

мероприятия (приобретение 

плакатов, пожарных знаков, 

пожарных рукавов, обновление 

огнетушителей, услуги по 

определению категорий по 

взрывопожарной опасности 

зданий, сооружений, испытание 

пожарных рукавов и кранов, 

изготовление планов эвакуации, 

установка (замена) расчетных 

приборов учета электрической 

энергии, испытание пожарных 

лестниц, расчет пожарных рисков, 

расчет уровня пожарной 

безопасности), расчет 

необходимого количества 

первичных средств 

пожаротушения, замена шлейфов 

системы автоматической пожарной 

сигнализации и оповещения людей 

о пожаре на металлические

Итого по задаче № 8

Итого по задаче № 7



Бюджет муниципального 

образования 28 327,5 19 506,4 24 380,3 25 599,0 97 813,2

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального 

образования 28 153,1 19 506,4 24 380,3 25 599,0 97 638,8

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 28 153,1 19 506,4 24 380,3 25 599,0 97 638,8

Федеральный бюджет 1 250,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0

Областной бюджет 1 250,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0

Бюджет муниципального 

образования 132,0 0,0 0,0 0,0 132,0

Внебюджетные 

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 1 250,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0

Областной бюджет 1 250,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0

Бюджет муниципального 

образования 132,0 0,0 0,0 0,0 132,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 2 632,0 0,0 0,0 0,0 2 632,0

Федеральный бюджет 2 980,1 0,0 0,0 0,0 2 980,1

Областной бюджет 397 688,2 366 894,5 327 824,5 356 625,0 1 449 032,2

Бюджет муниципального 

образования 313 246,0 321 720,6 335 854,9 310 874,8 1 281 696,3

Внебюджетные 

источники
82 213,0 85 093,5 85 374,1 85 422,0 338 102,6

Всего по программе 796 127,3 773 708,6 749 053,5 752 921,8 3 071 811,2

Итого по задаче № 10

Всего по программе

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)

Общестроительные работы в 

образовательных учреждениях; 

изготовление проектно-сметной 

документации; обследование 

технического состояния зданий 

образовательных учреждений, 

обмерные работы; реконструкция 

зданий, помещений; ремонт 

кровли; восстановление 

ограждений, ворот, калиток, 

перил; установка вытяжной и 

приточной вентиляции; ремонт 

уличного освещения; 

благоустройство прилегающей 

территории; проверка 

достоверности определения 

сметной стоимости работ

Задача № 11. Создание в  образовательных учреждениях универсальной "безбарьерной" среды

Создание в  образовательных 

учреждениях универсальной 

"безбарьерной" среды, 

позволяющей обеспечить 

полноценную интеграцию детей-

инвалидов с обществом, и 

оснащение образовательных 

учреждений специальным, в том 

числе учебным, 

реабилитационным оборудованием 

для детей-инвалидов

Итого по задаче № 11

Департамент образования 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(ответственный 

исполнитель),  

образовательные 

учреждения (участники)


